ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

«28» января 2022 г. ст. Курская № 17

Об определении уполномоченной организации по реализации
персонифицированного финансирования на территории Курского
муниципального округа Ставропольского края

В целях реализации на территории Курского муниципального округа
федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта
«Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте
Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным
проектам от 03 сентября 2018г. № 10, в соответствии со вторым абзацем пункта
1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с учетом положений
письма министерства образования Ставропольского края от 11.06.2021 года №
04-24/7759 «О направлении методических рекомендаций о внедрении системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в
Ставропольском крае», с постановлением администрации Курского
муниципального округа Ставропольского края «О передаче отделу образования
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края части
полномочий учредителя» № 84 от 28.01.2022 г., с постановлением
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края «О
передаче отделу образования администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края части полномочий администрации Курского
муниципального округа Ставропольского края по исполнению публичных
обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной
форме по выплате денежной компенсации расходов на оплату жилых
помещений, отопления и освещения педагогическим работникам
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр дополнительного образования для детей», проживающим и
работающим в сельской местности № 85 от 28.01.2022 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр дополнительного образования для детей» (далее МБУ ДО
«ТТДОД») уполномоченной организацией по реализации
персонифицированного финансирования дополнительного образования в части
осуществления платежей по договорам об обучении, заключенным между
родителями (законными представителями) потребителей и исполнителями
образовательных услуг, включенными в Реестр исполнителей образовательных
услуг.

2. Заключить с МБУ ДО «ЦДОД» Соглашений о предоставлении
субсидии на обеспечение затрат, связанных с реализацией Проекта по

обеспечению системы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей:
- Соглашение № 1 о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания;
- Соглашение № 2 о предоставлении в 2022 году субсидии по переданным
полномочиям.

3. МБУ ДО «ЦДОД» использовать предоставляемую субсидию в
соответствии с учетом положений письма министерства образования
Ставропольского края от 11.06.2021 года № 04-24/7759 «О направлении
методических рекомендаций о внедрении системы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Ставропольском крае»,
в том числе на оказание МБУ ДО «ЦДОД» образовательных услуг в рамках
системы персонифицированного финансирования в качестве исполнителя
образовательных услуг.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела
образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свои правоотношения, возникающие с 28 января 2022 года.

Начальник отдела образования
администрации Курского
муниципального округа
Ставропольского края

А Ж
Л.Н. Павлиошвили

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-06-28T19:48:42+0500